و همین امر باعث گردید که در حرکت صفویان روح ملی و ایران‌گرایی وجود داشته باشد، شاه اسماعیل پس از تصرف هرات، حسین بهزاد را با خود به تبریز منتقل ساخت و مکتب تبریز در نقاشی در تبریز بوجود آمد و در سال ۹۲۸ هـ / ۱۵۲۲ میلادی تحت سرپرستی شاه اسماعیل برای پسرش طهماسب یک مجموعه منحصر به فرد از نقاشی بوجود آمد که به نام «شاهنامه شاه طهماسبی» که حاوی بیش از ۲۵۰ نقاشی مینیاتور است که این کتاب یک موزه هنری سیار است که اکثر نامدارترین هنرمندان در خلق آن سهمی داشته‌اند.